CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
                             Estado do Paraná

[bookmark: _Hlk8997730]EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

REQUERIMENTO Nº 11/2024

GERTRUDES BERNARDY, Vereadora que o presente subscreve, em pleno exercício de suas prerrogativas parlamentares, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência, REQUERER, após menção do Plenário, que se lavre nos anais desta Casa Legislativa, uma MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor CLEBER TROVA, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Ivaiporã.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (26/03/2024).

GERTRUDES BERNARDY
Vereadora

MENSAGEM DE JUSTIFICATIVA

O senhor Cleber Trova, nascido em 26 de novembro de 1976, e morador do município de Ivaiporã desde o ano de 1997, através de seu trabalho no Corpo de Bombeiros, como Subtenente, já realizou atendimentos em vendavais, deixando sua casa destelhada, fez parte também da antiga Guarda Mirim, é Membro do Conselho do Plano Diretor desde sua criação, ministrou aulas voluntárias no Projeto Bombeiro Mirim, além de ministrar inúmeras palestras em escolas municipais de estaduais da cidade.

É a justificativa.

Praça dos Três Poderes, s/nº - Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 – Ivaiporã/PR
image1.png

image2.png